CÂTARA IUIIIGIPAL DE VEREIADORE§ DE GUSTÓDIA
Estado dê PêmtrDbuco

cAsA JOÃO rlno DA SILVA

lNDtcAÇÃo N" 007/2025.

EMENTA: SoLICITA AO PODER
EXECUTTVO, A RECONSTRUÇÃO
DE UMA PASSAGEM MOLHADA
NO SITIO RIACHO DO GADO EM
NOSSO MUNICIPIO E DA OUTRAS
PROVIDÊNC|AS.

lndico a Mesa Diretora, ouvido ao Plenário e cumpridas ás formalidades
regimentais, que seja Íeito um apelo ao Excelentíssimo Senhor PreÍeito,
MANOEL MESSIAS DE SOUZÀ urna reconstrução de uma passagem molhada
no sitio Riacho do gado EM NOSSO MUNICIPIO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS,

JUSTIFICATIVA:

Percebe-se a Necessidade, e tenho como objetivo de facilitar o
desiocamento para os moradores ciessa região e uma parte da
comunidade, pois em tempos chuvosos, dificulta a locomoção da
população que ali habita e circunvizinhas, devido aos rios que cortam
as estradas vicinais. Com isso promoverÍamos uma melhor qualidade
na acessibilidade para os moradores daquele povoado.

Sala das Sessóes 18 de Íevereiro de 2025.

t^â

Preçr Padre [.eão, l5 - Fone-frx(fi)xr)87 3g4g l2gg/ 2509_Centro_
Custódia - PE - 56640-000 CNPJ - 12.6ó0.e32l000t {0 Página 1

I

CICERA BARRETO ALVES CARVALHO
VEREADCRA INDICANTE